



JUSTITS MINISTERIET

Lovafdelingen

Folketinget
Udvalget for Forretningsordenen
Christiansborg
1240 København K

Dato: 25. marts 2015
Kontor: Lovkvalitetskontoret
Sagsbeh: Jenny Lyngsø Østergaard
Sagsnr.: 2015-0032/23-0002
Dok.: 1533334

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 41 (Alm. del), som Folketingets Udvalg for Forretningsordenen har stillet til justitsministeren den 12. marts 2015. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Pernille Skipper (EL).

Mette Frederiksen

/

Anne Berg Mansfeld-Giese

Slotsholmsgade 10
1216 København K.

Telefon 7226 8400
Telefax 3393 3510

www.justitsministeriet.dk
jm@jm.dk

Spørgsmål nr. 41 (Alm. del) fra Folketingets Udvalg for Forretningsordenen:

”Under henvisning til artiklen »Anklage: Justitsministeriet misinformerede om partistøtte« bragt i Berlingske Tidende onsdag den 11. marts 2015 bedes ministeren bekræfte, at der er tale om misvisende information, når Justitsministeriet retter i Økonomi- og Indenrigsministeriets udkast til svar til den pågældende journalist og lader det fremgå, at partiets kredsforeninger ikke er omfattet af partistøtteloven, samt redegøre for forløbet omkring dette, herunder hvorfor Justitsministeriet fejlagtigt retter i Økonomi- og Indenrigsministeriets udkast, og for, hvad ministeren har gjort eller har tænkt sig at gøre for at rette op på fejlen.”

Svar:

Lov om private bidrag til politiske partier og offentliggørelse af politiske partiers regnskaber (partiregnskabsloven), som hører under Justitsministeriet, indeholder bl.a. regler om partiernes landsorganisationers regnskabsforpligtelse. For en nærmere gennemgang af reglerne i partiregnskabsloven om partiernes landsorganisationers regnskabspligt henvises der til Justitsministeriets besvarelse af 18. december 2014 af spørgsmål nr. 2 (Alm. del) fra Folketingets Udvalg for Forretningsordenen.

Reglerne om offentlig partistøtte, som findes i lov om økonomisk støtte til politiske partier m.v. (partistøtteloven), henhører under Økonomi- og Indenrigsministeriet.

Som det fremgår af den artikel, som er nævnt i spørgsmålet, modtog Økonomi- og Indenrigsministeriet i juni 2014 en henvendelse fra Jyllands Posten, hvor der bl.a. blev spurgt til partiernes kredsorganisationers regnskabsforpligtelse.

Økonomi- og Indenrigsministeriet sendte den 13. juni 2014 et udkast til svar til Justitsministeriet med henblik på Justitsministeriets eventuelle bemærkninger, idet henvendelsen tillige vedrørte partiregnskabsloven.

Justitsministeriet foreslog – som det også fremgår af ovennævnte artikel – ved e-mail af 16. juni 2014 en ændring af udkastet til svar. Det, som Justitsministeriet i den forbindelse anførte om partistøtteloven og partiernes kredsorganisationer, afspejlede den opfattelse af reglerne, som Økonomi- og Indenrigsministeriet havde givet udtryk for, herunder som led i

ministeriernes fælles sekretariatsbetjening af Udvalget om åbenhed om den økonomiske støtte til politiske partier.

Økonomi og Indenrigsministeriets endelige besvarelse af Jyllands Postens henvendelse af 18. juni 2014 indeholdt som bekendt den af Justitsministeriet foreslåede passus.

Justitsministeriet er bekendt med, at Økonomi- og Indenrigsministeriet efterfølgende har ændret sin retsopfattelse i forhold til spørgsmålet om, hvorvidt partiernes kredsorganisationer er omfattet af partistøtteleven.

For nærmere herom må Justitsministeriet henvise til Økonomi- og Indenrigsministeriets besvarelse af spørgsmål nr. 42 (Alm. del) fra Folketingets Udvalg for Forretningsordenen.